ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0199/2016-CG,   07 de novembro de 2016.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei Complementar nº

87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28 de junho de 2004, e

cumprindo as determinações judiciais exaradas nos autos dos processos abaixo discriminados,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos do Concurso para o Curso de Formação de

Soldados PM-2014, turma 2016, que passaram à condição sub judice, conforme fez publico o

Ato Nº 136-CCCFSd PM-2014, para se apresentarem no dia, horário e local abaixo

discriminados.

CPRM – MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO Nº

1.  SD PM MASC - CPRM NICASSIO ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA 0845089-74.2016.815.2001

2.  SD PM MASC - CPRM IVAN CARLOS DA SILVA BARROS 0848500-28.2016.815.2001

1.1. CANDIDATO OPÇÃO  CPRM

DIA:   09 de novembro de 2016

HORÁRIO:  08:00 horas

LOCAL: Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP 2 – Quartel do Comando
Geral - 2º andar – Praça Pedro Américo S/N – Centro – João Pessoa-
PB).

2. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula dos aludidos candidatos no

Curso de Formação de Soldados da Policia Militar, desde que atendam ao que estabelecem os

Itens 2 e 16 do Edital, ficando a permanência dos mesmos, no Curso de Formação de Soldados

PM, assim como na Corporação, condicionada a manutenção das respectivas Decisões, até o

trânsito em julgados das mesmas.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante-Geral